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از ساعت 19:30امروز در ورزشگاه البیت بیست ودومین دوره جام جهانی با دیدار قطر- اکوادور به طور رسمی آغاز می شود. کشور میزبان یک بار 
4سال پیش در دیداری دوستانه توانسته بود اکوادور را 4-3شکست دهد و در این بازی هم شانس اول برد محسوب می شود. هر 2دیدار دیگر 

بین دو تیم هم در قطر برگزار شده که در آن 2بازی یک بار اکوادور برده و یک بار مساوی کرده اند؛ سرجمع در 3بازی هر تیم 6گل به دیگری زده.
درخصوص بازی 2تیم شایعاتی درباره پیشنهاد رشوه 7-6میلیون دلاری قطری ها به نماینده آمریکای جنوبی مطرح شده. منبع این شایعه، 
خبرنگار عرب زبان است. با وجود آرام شدن تدریجی روابط قطر با برخی کشورهای  عربی به رهبری عربستان، هنوز تنش هایی بین آنها وجود 
دارد. اکوادور همان تیمی است که از یک بازیکن غیرمجاز به نام بایرون کاستیو در بازی های انتخابی جام جهانی از منطقه آمریکای جنوبی استفاده 
کرده و جواز صعود را به دست آورده بود. برخی کشورها مخصوصا شیلی با شکایت و پیگیری دنبال حذف اکوادور از جام جهانی بودند اما فیفا به 

این ادعا توجه نکرد. حالا همان بازیکن کلمبیایی-اکوادوری برای محکم کاری از فهرست 26نفره اکوادور خط خورده است تا شر تشدید نشود.

سوت آغاز
    قطر در 5بازی آخرش فقط یک بازی را نبرده 
و با شیلی 2-2مساوی کرده. تیم میزبان در 
دیدارهای دوستانه اخیرش دربرابر آلبانی، پاناما، 
هندوراس و گواتمالا به برتری رسیده. وضعیت 
اکوادور زیاد خوب نیست. در 5بازی آخر فقط 
یک بار دروازه تیم گمنام کیپ ورده را باز کرده و در 
4بازی دیگر مقابل عراق، عربستان، ژاپن و مکزیک 

بدون گل مساوی کرده  است.
    این نخستین باری است که قهرمان فعلی آسیا 

حضورش در جام جهانی در دیدار افتتاحیه حاضر 
شده و برنده از میدان خارج شده است. سنگال 
سال 2002در بازی اول جام جهانی تیم بحران زده 
فرانسه را که ستاره هایش قهر کرده بودند و با 
ریمون دومنک رابطه خوبی نداشتند، شکست داد. 

سرمربی آن تیم برونو متسوی فقید بود.
    قطر در 3بازی آخرش در ورزشگاه البیت به 
پیروزی رسیده و کلین شیت کرده و در مجموع 

9گل به حریفان زده است.

در جام جهانی حاضر می شود و اکوادور نخستین 
حریف جهانی آنهاست. قطر نخستین کشور غرب 
آسیا و نخستین کشور عرب است که میزبانی 

جام جهانی را برعهده می گیرد.
    قطر تاش می کند به دومین میزبانی که 
نتوانسته به دیدارهای حذفی راه یابد تبدیل نشود. 
تنها میزبان تاریخ جام جهانی که در دور گروهی 
حذف شد، آفریقای جنوبی در سال 2010بود. بقیه 
میزبانان حتی کره جنوبی و ژاپن سال2002هم از 

گروه خود صعود کردند.
    در 4بازی افتتاحیه 4دوره اخیر جام جهانی  در 
مجموع 17گل ردوبدل شده؛ میانگین 4.25گل در 

هر بازی. به نظر می رسد این بازی هم گل داشته باشد.
    نخستین باری است که دیدار افتتاحیه و در 
کل جام جهانی در فصل پاییز برگزار می شود و 
همچنین نخستین باری که در 40سال اخیر دیدار 
افتتاحیه روز یکشنبه انجام می شود. آخرین بار 
سال 1982در اسپانیا بود که بازی افتتاحیه در این 
روز برگزار شد. آن زمان دیدار افتتاحیه را مدافع 
عنوان قهرمانی که به طور خودکار به دوره بعدی 
راه می یافت، انجام می داد. آن مسابقه را آرژانتین 
و بلژیک برگزار کردند و قهرمان دوره قبل یک بر 

صفر بر بلژیک پیروز شد.
داوران     تاکنون فقط یک بار تیمی در نخستین دوره 

افتتاحیه در دوره های اخیر 
معمولا تا مراحل پایانی پیش رفته اند 

و ممکن است این سرنوشت برای اورساتو 
هم تکرار شود. سرنوشت داوران افتتاحیه 

جام جهانی در ادوار اخیر اینگونه بود؛ 200۶: 
هوراسیو الیزوندو داور بازی فینال، 2010: روشن 
ایرماتوف داور یک بازی نیمه  نهایی، 2014: 

یوئیچی نیشیمورا داور بازی رده بندی، 
2018: نستور پیتانا داور بازی 

. ل فینا

اورساتو، 
داور ایتالیایی که تیم کشورش 

غایب بزرگ این دوره است، بازی 
افتتاحیه را سوت می زند. اورساتو که هفته 

آینده 47ساله می شود، نخستین حضور خود 
در جام جهانی را تجربه می کند. او در یورو 2020، 
3بازی را قضاوت کرد، داور فینال لیگ قهرمانان 
2020 میان بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن بود 

و سابقه قضاوت در 2فینال کوپا ایتالیا 
نیز در کارنامه او دیده می شود.

عجیب ترین جام جهانی تاریخ از امروز آغاز می شود 

با اعام رسمی، خوزه گایا به علت مصدومیت جام جهانی 2022 را از دست داد و آلخاندرو بالده، 
پدیده بارسا در این فصل جای او را در فهرست نهایی تیم ملی اسپانیا گرفت. بالده 19ساله در حالی 
به جام جهانی می رود که پیش از این، سابقه بازی برای تیم ملی بزرگسالان اسپانیا را نداشت. با حضور 
او تعداد بارسایی های تیم ملی اسپانیا به عدد8می رسد؛ بالده، آلبا، بوسکتس، اریک گارسیا، گاوی، 
پدری، فران تورس و آنسو فاتی. با این حساب تعداد ملی پوشان بارسلونا در تیم های مختلف جام جهانی 
هم به عدد17رسید و با توجه به خط خوردن سادیو مانه به دلیل آسیب دیدگی از فهرست تیم ملی 
سنگال، بارسا از بایرن سبقت گرفت. تا پیش از این بایرن مونیخ 17بازیکن ملی پوش داشت و بارسا 
1۶بازیکن و حالا برعکس شده و بارسلونا رکورددار بیشترین بازیکن در تیم های حاضر در این دوره 
از جام جهانی است. این نخستین شکست بایرن مونیخ از بارسا در همه سال های اخیر است که آن هم 
خارج از زمین رقم خورده. حالا بایرن و منچسترسیتی با 1۶ملی پوش در رده دوم قرار دارند و السد 

قطر با 15بازیکن در رده بعدی.
به این ترتیب درآمد باشگاه بارسلونا بابت حضور 18روزه بازیکنانش در مرحله گروهی به 
4میلیون و590هزار دلار می رسد. البته بخشی از این رقم به باشگاه های قبلی بازیکنانی مثل 
لواندوفسکی، کریستنسن و یکی،دو نفر دیگر خواهد رسید که در 2سال اخیر در باشگاهی غیر از 

بارسلونا بوده اند.
در تاریخ جام های جهانی سابقه نداشته که یک باشگاه 17نماینده در رقابت ها داشته باشد. بازیکنان 
بارسا در تیم های ملی: آلبا، اریک گارسیا، بالده، بوسکتس، پدری، گاوی، آنسو فاتی و فران تورس 
)اسپانیا(، تراشتگن )آلمان( آرائوخو )اروگوئه(، کریستنسن )دانمارک(، دمبله و کنده )فرانسه(، 

ممفیس و دی یونگ )هلند(، لواندوفسکی )لهستان( و رافینیا )برزیل(.

بارسا بایرن مونیخ 
را شکست داد

تصمیم گیری برای ماسک سون
سون هیونگ مین در آخرین روزهای منتهی 
به جام جهانی دچار آسیب دیدگی گونه 
شد و به اجبار به جراحی تن داد. حالا او 
برای قرار گرفتن در ترکیب کره جنوبی با 
ماسک جدیدش باید منتظر اجازه داور 
باشد. تفاوت ماسک مورد استفاده سون با 
ماسک  استفاده شده در تمرینات روزهای 
گذشته باعث کنجکاوی هایی شده. فیفا 
اخطار داده که روی ماسک، عدد، اسم و لوگو 
نمی تواند قرار بگیرد. بنابراین ماسک هایی 
که سون از انگلیس و باشگاه تاتنهام با خود 
به دوحه آورده و همگی شماره 7 را روی 
خود داشتند، حالا از چرخه کنار رفته اند 
و او روز گذشته از پوشش جدید برای محل 
مورد جراحی استفاده کرد. با این حال یکی 
از مسئولان کره جنوبی اظهار داشت که 
عدد شماره 7 مثل یک برچسب روی ماسک  
چسبیده و آنها تلاش می کنند تا با مخدوش 
کردن آن، ماسک مورد علاقه سون را در 

اختیارش قرار بدهند.

رونالدو دنبال هم تیمی شدن با مسی 
درباره کریستیانو رونالدو همچنان خبر تولید می شود. او به تازگی و پس از آنکه 
شنید پیرس مورگان او را به آرسنال توصیه کرده، از توپچی ها تعریف کرد و 
گفت این تیم و آرتتا را دوست دارد و امیدوار است اگر منچستریونایتد قهرمان 
نشد، آرسنال قهرمان لیگ شود. او در مصاحبه اش از مسی هم حسابی تمجید 
کرده و احتمال هم تیمی شدن با این ستاره آرژانتینی را رد نکرده. رونالدو در 
بخش تازه ای از مصاحبه اش با مورگان که پرسیده بود آیا ممکن است کیلیان 
امباپه پاری سن ژرمن را برای پیوستن به رئال مادرید ترک کند و او جای خالی 
ستاره فرانسوی را در پارک دوپرنس پر کند، گفت: »در فوتبال هر چیزی ممکن 
آشتی فرعون با راموساست. چرا که نه. حتماً. پاری سن ژرمن کلی طرفدار دارد و پیراهن می فروشد.«

محمد صاح و سرخیو راموس، 4سال پس از صحنه خطای مشهور فینال لیگ قهرمانان 2018 در کیف 
که با برتری رئال مادرید مقابل لیورپول به پایان رسید، در مراسم گلدن گلوب با یکدیگر آشتی کردند. از 
آن تاریخ صاح همیشه از انتقام حرف زده اما در فینال لیگ قهرمانان در فصل گذشته نتوانست به قولش 
عمل کند. او حالا با دشمن اصلی اش آشتی کرده و فهمیده لذتی که در بخشش هست، در انتقام نیست.

مأموریت ویژه برای دیوانه!
مارچلو بیلسا که هم اکنون بیکار است و ممکن است به زودی در لیگ برتر تیم 
بگیرد، برای شناسایی تیم ملی لهستان، یکی از رقیبان تیم ملی آرژانتین ماموریتی 
ویژه داشت. این مربی و استاد تاکتیک آرژانتینی، ملقب به ال لوکو )دیوانه( ۵0بازی 
اخیر لهستان را تماشا و اطلاعات 6۵ بازیکن مختلف لهستانی را مطالعه کرده است.

بیگاری نگهبانان خارجی
با وجود هزینه کان برگزاری رقابت های این دوره، گزارش منتشر شده از دستمزد بسیار ناچیز 
خارجی هایی که به عنوان نگهبان در ورزشگاه ها و اماکن مربوط به این مسابقات فعالیت می کنند، خبرساز 
شده است. گاردین نوشته نگهبانان امنیتی به طور تقریبی ساعتی 35پنسه، تقریبا 0.4دلار یا حدود 
13هزار تومان در طول جام جهانی 2022از دولت قطر دستمزد دریافت می کنند. این سطح از دستمزد 

ناقض قوانین قطر است اما نگهبانان امنیتی که از مهاجران هستند، قرارداد کاری با قطر و فیفا ندارند.

گوشت اضافه درآوردند!
کاروان ورزشی آرژانتین و اروگوئه برای حضور در جام جهانی بار اضافه داشتند که 
بیشتر این بار مربوط به گوشتی است که این دو کشور برای بازیکنان خود به قطر 
برده اند. آرژانتین و اروگوئه برای راحتی بازیکنان در برنامه غذایی شان، 900کیلوگرم 
گوشت با خودشان به قطر برده اند تا طبق عادت و فرهنگ غذایی کشورشان هر روز به 
بازیکنان شان کباب بدهند. اسکالونی، سرمربی آرژانتین معتقد است که غذا خوردن 

بازیکنان کنار هم، می تواند تیم را متحد و خوردن گوشت آنها را جنگجوتر کند.

انگلیسی ها در جهنم قطر
هواداران تیم ملی انگلیس در قطر به خاطر گرمای هوا دچار مشکل شده اند. یکی از 
هواداران انگلیس اقامت در این کشور را به جهنم تشبیه کرد و گفت: »مناطق ویژه 
هواداران در قطر جهنم هستند. تهویه مطبوع در ساختمان به سختی کار می کند و صدایی 
شبیه پرواز هواپیمای جنگنده  دارد. حتی اگر در طول روز به طور مداوم کار کند دما به زیر 
27درجه هم نمی رسد. تخت ها مثل سنگ است. من هرگز در چنین مکان آزاردهنده ای 
نبوده ام. ما 10روز است اینجا هستیم و این یک کابوس است. شاید خوب باشد که برای 

یک یا دو روز اینجا باشید اما بیشتر از آن وحشتناک خواهد بود.«

جام جهانی 220میلیارد دلاری
برای میزبانی این دوره، کشور قطر هزینه بسیار هنگفتی را متحمل شده و هزینه ها بیش 
از برآورد اولیه است. میزبانی قطر 220میلیارد دلار هزینه داشته و باعث شده جام جهانی 
2022تبدیل به پرهزینه ترین جام جهانی تاریخ شود؛ این مبلغ 15برابر هزینه ای است که در 
جام جهانی 2014برای میزبانی برزیلی ها انجام شد. جام جهانی 1994در آمریکا 500 میلیون 
دلار، جام جهانی 1998در فرانسه 2.3میلیارد دلار، جام جهانی 2002در کره جنوبی و ژاپن 
7میلیارد دلار، جام جهانی 200۶در آلمان 4.3میلیارد دلار، جام جهانی 2010در آفریقای 
جنوبی 3.۶میلیارد دلار، جام جهانی 2014در برزیل 15میلیارد دلار، جام جهانی 2018در 

روسیه 11.۶ میلیارد دلار، جام جهانی 2022در قطر 220 میلیارد دلار هزینه داشته است.

اینفانتینو با خودش رقابت می کند
در آستانه جام جهانی اعام شد که اینفانتینو برای انتخابات آینده بی رقیب است. جووانی 
اینفانتینو، رئیس فعلی فدراسیون جهانی فوتبال تنها نامزدی است که برای دوره بعدی 
انتخابات ریاست فیفا ثبت نام کرده. به این ترتیب او در انتخابات آینده باید با خودش رقابت 
کند. هفتادوسومین کنگره فیفا روز 1۶مارس 2023 )25اسفند 1401( در رواندا برگزار خواهد 

شد که انتخابات ریاست هم بخشی از برنامه این کنگره است.

منتقدان نژادپرست اند؛ ما خوبیم
حسن الذوادی، رئیس کمیته برگزاری جام جهانی 2022در واکنش به انتقادهای 
روزافزون از کشورش به منتقدان اتهام نژادپرستی زد و گفت: »بیشتر انتقادهای 
صورت گرفته از قطر کلیشه ای و ناشی از نژادپرستی نسبت به خاورمیانه و جهان 
عرب است. برخی می گویند قطر شایسته میزبانی نیست اما 97درصد بلیت های 
جام جهانی فروخته شده. ما خوشحالیم که از مردم استقبال می کنیم و فرهنگ 
میهمان نوازی مان را نشان خواهیم داد. ما به خود و ارزش هایمان افتخار می کنیم.«


